
［Ⅱ］平成２４年度収支決算承認の件（決議事項） 

平成２４年度総合正味財産増減計算書 
平成 24 年 4 月 1 日から平成 25 年 3 月 31 日まで 

（単位:円） 

科        目 当年度 前年度 増  減 

Ⅰ 一般正味財産増減の部       

  １．経常増減の部    

    (1) 経常収益    

基本財産運用益 1,460 2,892 -1,432 

基本財産受取利息 1,460 2,892 -1,432 

 特定資産運用益 4,806 8,642 -3,836 

特定資産受取利息 4,806 8,642 -3,836 

受取会費 4,472,450 4,522,050 -49,600 

正会員受取会費 4,468,450 4,522,050 -53,600 

特別会員受取会費 4,000 0 4,000 

事業収益 238,410 341,840 -103,430 

研修事業収益 151,000 150,000 1,000 

広報事業収益 0 60,000 -60,000 

福利厚生事業収益 87,410 100,000 -12,590 

その他の事業収益 0 31,840 -31,840 

受取補助金等 4,292,400 4,681,700 -389,300 

受取県連補助金 348,700 708,700 -360,000 

受取全法連助成金振替額 3,943,700 3,973,000 -29,300 

受取負担金 1,262,000 1,145,000 117,000 

受取負担金 1,262,000 1,145,000 117,000 

雑収益 422,621 406,449 16,172 

受取利息 177 559 -382 

雑収益 422,444 405,890 16,554 

経常収益計 10,694,147 11,108,573 -414,426 

    (2) 経常費用    

事業費 11,223,262 10,449,672 773,590 

研修相談事業 601,996 372,943 229,053 

租税教育事業 971,167 1,269,624 -298,457 

税制提言事業 171,002 65,420 105,582 

税の広報事業 325,936 545,979 -220,043 

社会貢献事業 1,828,100 2,639,346 -811,246 

震災復興事業 0 66,150 -66,150 

経営支援事業 146,015 120,260 25,755 

福利厚生事業 108,112 133,457 -25,345 

会員増強事業 9,760 66,665 -56,905 

会員支援事業 2,185,067 1,307,844 877,223 

給料手当 2,371,032 2,006,576 364,456 

福利厚生費 570,360 386,514 183,846 

旅費交通費 460,835 326,225 134,610 

通信運搬費 325,213 129,034 196,179 

減価償却費 17,726 16,607 1,119 

消耗品費 171,477 125,505 45,972 

印刷製本費 88,336 76,441 11,895 

賃借料 548,100 453,600 94,500 

諸謝金 0 315,000 -315,000 

租税公課 62,640 0 62,640 

委託費 103,748 21,600 82,148 

支払手数料 0 315 -315 

雑費 156,640 4,567 152,073 



科        目 当年度 前年度 増  減 

管理費 2,422,334 4,497,456 -2,075,122 

給料手当 354,292 780,335 -426,043 

福利厚生費 72,020 150,311 -78,291 

会議費 1,455,356 2,174,408 -719,052 

旅費交通費 82,066 126,865 -44,799 

通信運搬費 48,594 50,180 -1,586 

減価償却費 2,648 6,459 -3,811 

消耗品費 25,623 48,807 -23,184 

印刷製本費 13,199 13,489 -290 

賃借料 81,900 176,400 -94,500 

租税公課 9,360 0 9,360 

諸会費 146,150 12,000 134,150 

支払負担金 29,000 755,855 -726,855 

委託費 15,502 8,400 7,102 

渉外慶弔費 37,000 159,500 -122,500 

支払手数料 26,219 27,671 -1,452 

雑費 23,405 6,776 16,629 

経常費用計 13,645,596 14,947,128 -1,301,532 

当期経常増減額 -2,951,449 -3,838,555 887,106 

  ２．経常外増減の部    

    (1) 経常外収益計 0 0 0 

    (2) 経常外費用計 0 0 0 

          当期経常外増減額 0 0 0 

          税引前当期一般正味財産増減額 -2,951,449 -3,838,555 887,106 

          法人税、住民税及び事業税 0 72,000 -72,000 

          当期一般正味財産増減額 -2,951,449 -3,910,555 959,106 

          一般正味財産期首残高 25,768,754 29,679,309 -3,910,555 

          一般正味財産期末残高 22,817,305 25,768,754 -2,951,449 

Ⅱ 指定正味財産増減の部       

        受取補助金等 3,943,700 3,973,000 -29,300 

          受取全法連助成金 3,943,700 3,973,000 -29,300 

        一般正味財産への振替額 -3,943,700 -3,973,000 29,300 

          一般正味財産への振替額 -3,943,700 -3,973,000 29,300 

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 

Ⅲ 基金増減の部       

          当期基金増減額 0 0 0 

          基金期首残高 0 0 0 

          基金期末残高 0 0 0 

Ⅳ 正味財産期末残高 22,817,305 25,768,754 -2,951,449 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２４年度総合正味財産増減計算書内訳表 
平成 24 年 4 月 1 日から平成 25 年 3 月 31 日まで 

（単位：円） 

科目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計 合計 
公 1 公 2 共通 小計 他 1 共通 小計 

Ⅰ一般正味財産増減の部 
 

 
                

1.経常増減の部                   

  (1)経常収益                  

  基本財産運用益 0 0 1,460 1,460 0 0 0 0 1,460 

  基本財産受取利息     1,460 1,460 0 0 0   1,460 

  特定資産運用益 0 0 4,806 4,806 0 0 0 0 4,806 

  特定資産受取利息     4,806 4,806 0 0 0   4,806 

  受取会費 0 0 885,690 885,690 0 30,999 30,999 3,555,761 4,472,450 

  正会員受取会費     885,690 885,690 0 30,999 30,999 3,551,761 4,468,450 

  特別会員受取会費     0 0       4,000 4,000 

  事業収益 100,000 0 51,000 151,000 87,410 0 87,410 0 238,410 

  セミナー事業収益 100,000   51,000 151,000 0 0 0   151,000 

  福利厚生事業収益 0     0 87,410 0 87,410   87,410 

  受取補助金等 0 0 3,943,700 3,943,700 0 0 0 348,700 4,292,400 

  受取県連補助金     0 0 0 0   348,700 348,700 

  受取助成金振替額     3,943,700 3,943,700 0 0 0   3,943,700 

  受取負担金 0 0 605,000 605,000 657,000 0 657,000 0 1,262,000 

  受取負担金     605,000 605,000 657,000 0 657,000   1,262,000 

  雑収益 0 0 0 0 0 3,000 3,000 419,621 422,621 

  受取利息     0 0 0 0 0 177 177 

  雑収入       0 0 0 3,000 419,444 422,444 

  経常収益計 100,000 0 5,491,656 5,591,656 744,410 33,999 778,409 4,324,082 10,694,147 

  (2)経常費用                 0 

  事業費                   

  事業の直接経費 1,468,105 1,974,115   4,044,216 2,302,939   2,302,939   6,347,155 

  （研修相談事業） 601,996     601,996     0   601,996 

  （租税教育事業） 971,167     971,167     0   971,167 

  (税制改正提言事業） 171,002     171,002     0   171,002 

  （税の広報事業） 325,936     325,936     0   325,936 

  （社会貢献活動）   1,828,100   1,828,100     0   1,828,100 

  （経営支援事業）   146,015   146,015     0   146,015 

  （福利厚生事業） 0 0 0 0 108,112   108,112   108,112 

  （会員増強事業） 0     0 9,760   9,760   9,760 

  （会員支援事業）       0 2,185,067   2,185,067   2,185,067 

                      

  事業の共通経費     4,091,450 4,091,450 0 784,657 784,657   4,876,107 

  給料手当     1,989,487 1,989,487   381,545 381,545   2,371,032 

  福利厚生費     404,421 404,421   77,560 77,560   481,981 

  旅費交通費     460,835 460,835   88,379 88,379   549,214 

  通信運搬費     272,881 272,881   52,332 52,332   325,213 

  減価償却費     14,874 14,874   2,852 2,852   17,726 

  消耗品費     143,883 143,883   27,594 27,594   171,477 

  印刷製本費     74,122 74,122   14,214 14,214   88,336 



科目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会

計 
合計 

公 1 公 2 共通 小計 他 1 共通 小計 

  賃借料     459,900 459,900   88,200 88,200   548,100 

  租税公課     52,560 52,560   10,080 10,080   62,640 

  事務委託費     87,053 87,053   16,695 16,695   103,748 

  雑費     131,434 131,434   25,206 25,206   156,640 

  諸謝金     0 0     0   0 

  支払手数料     0 0     0   0 

                0   0 

  管理費       0     0 2,422,334 2,422,334 

  給料手当       0     0 354,292 354,292 

  福利厚生費       0     0 72,020 72,020 

  会議費       0     0 1,455,356 1,455,356 

  旅費交通費       0     0 82,066 82,066 

  通信運搬費       0     0 48,594 48,594 

  減価償却費       0     0 2,648 2,648 

  消耗品費       0     0 25,623 25,623 

  印刷製本費       0     0 13,199 13,199 

  賃借料       0     0 81,900 81,900 

  租税公課       0     0 9,360 9,360 

  諸会費       0     0 146,150 146,150 

  支払負担金       0     0 29,000 29,000 

  事務委託費       0     0 15,502 15,502 

  渉外慶弔費       0     0 37,000 37,000 

  支払手数料       0     0 26,219 26,219 

  雑費       0     0 23,405 23,405 

  経常費用計 2,070,101 1,974,115 4,091,450 8,135,666 2,302,939 784,657 3,087,596 2,422,334 13,645,596 

  当期経常増減額 -1,970,101 -1,974,115 1,400,206 -2,544,010 -1,558,529 -750,658 -2,309,187 1,901,748 -2,951,449 

2.経常外増減の部                 0 

  (1)経常外収益                 0 

  経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  (2)経常外費用                 0 

  経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
 

税引前当期一般正

味財産増減額 
-1,970,101 -1,974,115 1,400,206 -2,544,010 -1,558,529 -750,658 -2,309,187 1,901,748 -2,951,449 

  
 

法人税、住民税及び事

業税 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -1,970,101 -1,974,115 1,400,206 -2,544,010 -1,558,529 -750,658 -2,309,187 1,901,748 -2,951,449 

  一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 25,768,754 25,768,754 

  一般正味財産期末残高 -1,970,101 -1,974,115 1,400,206 -2,544,010 -1,558,529 -750,658 -2,309,187 27,670,502 22,817,305 

Ⅱ指定正味財産増減の部                   

  受取補助金等                   

  受取全法連助成金     3,943,700 3,943,700     0 0 3,943,700 

  一般正味財産への振替額     -3,943,700 -3,943,700     0 0 -3,943,700 

  当期額指定正味財産増減 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ⅲ正味財産期末残高 -1,970,101 -1,974,115 1,400,206 -2,544,010 -1,558,529 -750,658 -2,309,187 27,670,502 22,817,305 


